马鞍山钢铁股份有限公司

板卷产品出厂价格表

（总第 103 期）

第

五

期

二○一二年五月一日

说  明  书

本产品出厂价格表按照 ISO9001：2000的要求，表列产品已通过合同评审（不含新产品），

并报公司分管领导批准，现予正式发布试行。合同员在签订合同时视作已经过合同评审。

一、各项加减价的说明
1、热轧卷

1.1.表列价格为 A、B 级产品的原卷交货价格（含普通包装费及厂内运杂费），热轧 Q235B、

Q345B 要求 1000mm≤宽度＜1200mm 加价 100 元/吨，1200mm≤宽度＜1500mm 加价 50 元/吨；

要求平整线加工分卷、不分品种加价 70 元/吨。

1.2.指定 C、D 级产品的，分别在 A、B 级产品上加价 200 元/吨、300 元/吨，其中，指定 A32 、

A36 高强度船板在 A、B 级产品对应规格基价基础上分别加价 200 元/吨、250 元/吨；指定 D32 、

D36 高强度船板在 A、B 级产品对应规格基价基础上分别加价 500 元/吨、550 元/吨。

1.3.要求精包装或者出口包装的加价 100 元/吨。

1.4.横切机组短尺板 5000mm≤长度<定尺税前减价 50 元/吨，长度<5000mm 税前减价 150 元/

吨。

1.5.要求出厂平板交货按以下方式不含税加价：

品种 开平方式 ＜16mm ≥16mm ＞20mm

毛边板 50 100 180 普碳、低合金、花纹、大

梁钢、焊瓶钢、轮毂钢 切边板 80 130 210

船用卷板 切边板 150 200 280

毛边板 150 200 280 除上述 7 个品种外（不含

锅炉容器） 切边板 250 350 430

1.6. 表列 Q245R、Q345R 锅炉容器为出厂平板交货价格并含探伤费。

1.7.经国外船级社认证的加价 50 元/吨。

2、热轧中板

2.1. 中板、低合金板

2.1.1.表列价格为 1700≤宽度≤2500mm、长度≥7000mm 的价格，普碳板、低合金板 B 级交

货价格，C 级板交货加价 200 元/吨。

2.1.2. 合同对板宽要求 1800mm、2000mm、2200mm、2400mm 交货加 10 元/吨，其余定尺板

宽加价 100 元/吨。

2.1.3. 合同对板长有定尺要求加价 120 元/吨，对板长要求特殊范围定尺交货加价 20 元/吨。

2.1.4. 5000mm≤板长＜7000mm 减价 100 元/吨，合同有要求的除外。

2.1.5. 对生产普碳系列带出板，在 Q235A 基价上减价 50 元/吨；对生产低合金板带出板，执

行普碳板的基价。

2.1.6. 按国外标准组织生产的中板产品（同时能与中国标准套用），加价 20 元/吨。

2.2.  船板

2.2.1. 表列价格为宽度 1700mm-2500mm、长度 6000mm-12000mm 双定尺 A 级板交货价格，

B 级交货加价 20 元/吨，其它定尺要求加价 300 元/吨，5000mm≤板长＜6000mm 减价 100 元/吨，

合同有要求的除外。

2.2.2. 对经国外船级社认可的船板，加价 50 元/吨。

2.2.3. A32 、A36 高强度船板在 A 级产品对应规格基价基础上分别加价 200 元/吨、250 元/

吨。

2.3. 专用板

2.3.1. 表列价格为宽度 1800mm、2000mm、2200mm、2400mm 非定尺长、?级探伤交货的价

格，其它定尺板宽加价 100 元/吨；5000mm≤板长＜7000mm 减价 100 元/吨，合同有要求的除外。

2.3.2. 对板长有定尺要求加价 30 元/吨，对板长要求特殊范围定尺交货加价 10 元/吨。

2.4. 乱尺板（非计划板）、利用板（性能不合、不分材质）在同规格普碳板表列基价基础上

减价 90 元/吨，开具质量介绍书；短尺板（长度＜5000mm）在同规格普碳板表列基价基础上减价

150 元/吨，开具质量保证书；可利用中板在同规格普碳板基价基础上减价 60 元/吨；毛边板为开

具质量介绍书的价格。

3、冷轧卷板

3.1.表列价格为宽度 1200~1350mm 的精整卷板合格品交货价格（含精包装费及厂内运杂费），

宽度＜1000mm 加价 300 元/吨，1000mm≤宽度＜1200mm 加价 150 元/吨，1350＜宽度≤1650mm

减价 50 元/吨，宽度>1650mm 加价 50 元/吨；一钢轧平整卷板在对应宽度精整卷板基价上减价 30

元/吨。

3.2.指定 Q235A 和 St37-2、St44-2 价格在 SPCC 基价上加价 50 元/吨；指定 08Al（GB13237

标准）价格在 SPCC 价格基础上加价 80 元/吨。

3.3. 08－20＃优碳钢价格在 SPCC 价格基础上加价 200 元/吨。

3.4.盒装冷板规格为 1000×2000mm、1250×2000mm、1250×2500mm 、1500×2500mm 加

价 80 元/吨，其余规格协议加减价。

3.5.板卷要求简包装减价 30 元/吨，板卷要求特殊包装的加价 100 元/吨。

4、热镀锌卷板

4.1.表列价格为宽度≥1200mm，镀锌量为 140-179g/㎡（双面），不切边的一般用途连续热

镀锌卷价格（含 L5 包装费）；1000mm≤宽度＜1200mm 加价 100 元/吨，宽度＜1000mm 加价 300

元/吨；要求 L4 包装减价 10 元/吨，要求简包装减价 30 元/吨。

4.2.表列价格为 FB 表面精度，要求 FC 表面精度的加价 100 元/吨；对于执行 MTS7301-2008-01

《家电用连续热镀锌/锌铁合金钢带及钢板技术条件》（第一版）的镀锌卷板，加价 100 元/吨，JDC1

在 SGCC 基础上加价 300 元/吨，JDC2 在 SGCC 基础上加价 1000 元/吨。

4.3.镀锌量加减价说明

镀锌量＜100 g/㎡减价 100 元/吨，镀锌量 100～139 g/㎡减价 50 元/吨，180～219 g/㎡加价 50

元/吨，220～274 g/㎡加价 150 元/吨， 275～349 g/㎡加价 250 元/吨，>349 g/㎡加价 500 元/吨，

对于双面镀层厚度不同的产品，按双面镀层重量相加的总和进行计算。

4.4.表面结构及处理加减价说明

表列价格为无锌花价格，进行普通的钝化和涂油的表面处理不加价，无铬(Cr)钝化加价 100

元/吨，其中 DX51D-NR 耐热无铬钝化加价 200 元/吨；耐指纹加价 200 元/吨；自润滑加价 200 元

/吨。要求其它特殊表面处理的加价另行商议。

4.5.表列价格为纯锌镀层镀锌卷(GI)价格，订购锌铝合金镀层(含 5%的铝)镀锌卷(SZ)加价 50

元/吨，订购锌铁合金镀层镀锌卷加价 200 元/吨，表面处理有特殊要求的加减价另行商议。

5、彩涂卷板

5.1.表列价格为宽度≥1200mm 的普通聚脂彩涂卷板价格（含包装费），基板是镀锌量

140~159g/㎡(双面)的普通热镀锌卷；1000≤宽度＜1200mm 加价 20 元/吨，宽度＜1000mm 加价另

议。表列价格为内径 508mm，要求内径 610mm 的加价 30 元/吨。

5.2.热镀锌基板镀锌量＜100g/㎡减价 120 元/吨，镀锌量 100~139g/㎡减价 50 元/吨，镀锌量

160~179g/㎡加价 50 元/吨，180~219g/㎡加价 150 元/吨，220~274g/㎡加价 400 元/吨，275~349g/

㎡加价 600 元/吨，＞349g/㎡加价 800 元/吨。

5.3.表列价格为 2/2（上两层，下两层）的涂层结构，要求 2/1、2/0 交货的减价 100 元/吨，要

求 1/1、1/0 交货的减价 150 元/吨。

5.4.印花、压花、贴膜、家电彩涂卷价格另议。

5.5.要求高耐候聚脂（HDP）、硅改性聚脂（SMP）涂料加价 300 元/吨。

5.6.太阳能热水器用彩涂板（TSUN-1）白灰、海蓝加价 200 元/吨，其它色加价 400 元/吨。

5.7.要求氟碳涂料（PVDF）、涂层结构 2/2 加价 2000 元/吨，要求 2/1、2/0 交货的加价 1900

元/吨，要求 1/1、1/0 交货的加价 1850 元/吨。

5.8.结构级彩涂 TS250GD 加价 100 元/吨，TS280GD 加价 150 元/吨，TS320GD 加价 200 元/

吨，TS350GD 加价 300 元/吨。

5.9.环保彩涂卷加价 400 元/吨，金属漆等表面要求高的家电产品价格另议。

6、硅钢

6.1.表列价格为宽度 1000mm 的精整卷合格品、卷重≤9 吨的交货价格（含特殊包装费及厂内

运费），1000mm＜宽度＜1150mm 减价 100 元/吨，1150mm≤宽度≤1250mm 减价 150 元/吨，卷

重>9 吨减价 70 元/吨。

6.2.硅钢毛边卷合格品交货价格在对应精整卷基价上减价 50 元/吨。

7、所有板卷自提加价 100元/吨。

二、优惠办法
（一）、批量优惠
1、热轧卷

当月批量（吨） ＜1000 ≥1000 ≥2000 ≥3000 ≥5000
批量优惠（元/吨） 30 40 50 60 70

2、热轧中板
2.1. 普中板

当月批量，吨 <200 ≥200 ≥300 ≥500 ≥700
优惠（元/吨） 20 40 50 60 70

2.2. 低合金板
当月批量，吨 <300 ≥300 ≥500 ≥800 ≥1000
优惠（元/吨） 20 40 50 60 70

2.3. 专用板
当月批量，吨 <100 ≥100 ≥200 ≥300 ≥500
优惠（元/吨） 20 40 50 60 70

2.4. 船板
当月批量，吨 <500 ≥500 ≥800 ≥1000 ≥1500
优惠（元/吨） 20 40 50 60 70

3、冷轧卷板（含轧硬卷）
当月批量（吨） ＜400 ≥400 ≥600 ≥800 ≥1200
优惠（元/吨） 30 40 50 60 70

4、热镀锌卷板
当月批量(吨) ＜200 ≥200 ≥300 ≥400
优惠(元/吨) 40 50 60 70

5、彩涂卷
当月批量(吨) ＜1000 ≥1000 ≥2000
优惠(元/吨) 110 130 150

（二）、付款优惠
付款优惠具体办法按 2012 年有关规定执行。

三、其他事项
1. 本价格说明中涉及的各项加减价、优惠均为不含税价格。
2. 贴息利率按公司计财部当期规定执行。
3. 本价格表解释权属马鞍山钢铁股份有限公司市场部。
4. 本价格表自二○一二年五月一日起执行。